
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 16. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 8. prosince 2020 v 15:00 hod.  
 

 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/79 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

 

217/16/20 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu z 16. zasedání Zastupitelstva  

8.12.2020 obce Bystřice konaného dne 8.12.2020            (STAR) 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í 

   návrhovou komisi z 16. zasedání ZO ve složení: Mgr. Marcel Čmiel,  

   p. Anna Konderlová, PhDr. Petr Majer 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

218/16/20 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu z 16. zasedání Zastupitelstva  

8.12.2020 obce Bystřice konaného dne 8.12.2020                       (STAR) 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   u r č u j e 

ověřovatele zápisu z 16. zasedání ZO: p. Věslav Szpak, p. Libor Dubský, 

náhradník: PharmDr. Roman Martynek 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

219/16/20 Program 16. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 8.12.2020 

8.12.2020                  (STAR) 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

 program 16. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 8.12.2020 dle 

předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

220/16/20 Návrh rozpočtu obce Bystřice na rok 2021             (OF) 

8.12.2020  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

 v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění a ustanovením § 4 a § 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 

1. rozpočet obce Bystřice (schodkový) na rok 2021 ve výši 108 966 tis. Kč příjmů, 

168 715 tis. Kč výdajů a 59 749 tis. Kč financování dle předloženého návrhu 

2. příspěvky příspěvkovým organizacím zřízeným obcí a transfery dalším subjektům 

uvedeným v rozpočtu obce na rok 2021 dle předloženého návrhu 

3. závazné ukazatele rozpočtu na rok 2021 – paragrafy ve výdajové části rozpočtu 

dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 



2 

 

221/16/20 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Bystřice na léta 2022 - 2023      (OF) 

8.12.2020              

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písmene y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění a ustanovením § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, střednědobý výhled rozpočtu obce Bystřice na 

léta 2022-2023 dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

222/16/20 Pověření rady obce Bystřice k provádění rozpočtových opatření   (OF) 

8.12.2020                 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písmene a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, 

1. s t a n o v í 

radě obce oprávnění provádět v roce 2021: 

a) jednotlivé změny rozpočtu na jednu akci do výše 500 000,- Kč v daném 

rozpočtovém opatření včetně závazných ukazatelů  

b) všechna rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací ze státního rozpočtu, 

Národního fondu, státních fondů, prostředků Evropské unie, rozpočtů 

územních samosprávných celků a ostatních rozpočtů a jejich použití 

c) všechna rozpočtová opatření týkající se přijetí daňových příjmů, peněžních 

příspěvků, darů, reklam, pojistných náhrad a jejich použití 

d) stanovení a úpravy závazných ukazatelů obce a příspěvkových organizací obce 

v rozsahu bodu a) až c) 

2. p o v ě ř u j e 

pro rok 2021 vedoucí odboru finančního prováděním: 

a) technických úprav rozpočtu (změna položek a paragrafů v souladu se změnou 

předpisů) 

b) přesunů mezi položkami rozpočtu  

3. s t a n o v í 

radě obce provádění všech rozpočtových opatření týkajících se rozpočtu na rok 

2021 po posledním zasedání zastupitelstva obce v roce 2021 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

223/16/20 Soupis dotací poskytnutých obci Bystřice za období od 1.1.2020 do      (OF) 

8.12.2020 31.10.2020 

 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

 b e r e   n a   v ě d o m í 

soupis dotací poskytnutých obci Bystřice za období od 1.1.2020 do 31.10.2020 dle 

předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

224/16/20 Poskytnutí návratné finanční výpomoci k podpoře kotlíkových dotací  (OF) 

8.12.2020  v Moravskoslezském kraji – 3. výzva 

 

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 85 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnutí návratné finanční výpomoci …………… – fyzické osobě, nar.  

 



3 

 

pokrač. usn. 224/16/20 

 

…………………, bytem Bystřice č.p. ……….., 739 95 Bystřice na předfinancování 

výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 200 000,- Kč a veřejnoprávní smlouvu 

č. NFV/KOT/36/2020 na výše uvedený projekt, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

225/16/20 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. NFV/KOT/1/2019 poskytnutí návratné finanční (OF) 

8.12.2020  výpomoci 

 

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 85 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. NFV/KOT/1/2019 o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci …………….. – fyzické osobě, nar. …………., bytem 

Bystřice č.p. …………, 739 95 Bystřice na předfinancování výměny kotle na pevná 

paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ dle 

předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

226/16/20 Prodej pozemku parc.č. 35/2 v k.ú. Bystřice nad Olší    (VS) 

8.12.2020   

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

prodej pozemku parc.č. 35/2 – zahrada v k.ú. Bystřice nad Olší, ve vlastnictví obce 

Bystřice za dohodnutou částku 135 610,- Kč do vlastnictví …………………. a 

………………………….., oba bytem …………………, dle předloženého návrhu 

kupní smlouvy a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

227/16/20 Směna pozemků obce Bystřice v k.ú. Bystřice nad Olší    (VS) 

8.12.2020   

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

 dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

směnu pozemků  v k.ú. Bystřice nad Olší: 

p. č. 1061/286 – orná půda, o výměře 79 m2 

p. č. 1099/1 – vodní plocha, zamokřená plocha, o výměře – 133 m2 

část pozemku p. č. 1099/2 – vodní plocha zamokřená plocha, o výměře 1500 m2 

část pozemku p. č. 1061/293 – orná půda, o výměře – 119 m2, 

všechny výše uvedené pozemky ve vlastnictví obce Bystřice, 

za pozemky v k. ú. Bystřice nad Olší: 

p. č. 1099/3 – vodní plocha, zamokřená plocha, o výměře – 767 m2 

p. č. 1098/2 – trvalý travní porost, o výměře – 552 m2 

p. č. 896/1 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, o výměře – 

179 m2 

p. č. 1100/2 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, o výměře – 

424 m2 

p. č. 1104/48 – orná půda, o výměře – 46 m2, 

které jsou ve vlastnictví manželů …………………………, oba bytem 

…………………………………….., s doplatkem rozdílu ceny směňovaných 

pozemků ve výši 62 520,- Kč ve prospěch obce Bystřice 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 



4 

 

228/16/20 Vyhlášení ceny vodného a ceny stočného obce Bystřice s účinností od   (VS) 

8.12.2020  1.1.2021 

 

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

 v souladu s Dodacími podmínkami pro dodávku vody z obecních vodovodů a 

odvádění odpadních vod kanalizací,  

cenu vody pitné a vody odvedené s účinností od 1.1.2021: 

voda pitná (vodné) 30,00 Kč/m3 bez DPH  

voda odvedená (stočné) 26,00 Kč/m3  bez DPH   

   K uvedeným cenám bude připočtena aktuální sazba DPH. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

229/16/20 Zpracování a podání žádostí o dotace            (VYST) 

8.12.2020   

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

I. r e v o k u j e 
usnesení č. 214/15/20 ze dne 15.9.2020, kterým bylo schváleno: 

1. zpracování a podání žádosti o dotaci z výzvy MMR ČR „Podpora obcí  

s 3 001 – 10 000 obyvatel pro rok 2021“ dotační titul DT117D8220A – 

Podpora obnovy místních komunikací na akci „Obnova vybraných úseků 

místních komunikací v obci Bystřice“. Očekávané celkové uznatelné náklady 

cca 8 mil. Kč, dotace 60%, zbytek dofinancován z vlastních zdrojů. 

 

2. zpracování a podání žádosti o dotaci z výzvy MMR ČR „Podpora obcí s 3 001 

– 10 000 obyvatel pro rok 2021“ dotační titul DT117D8220C – Podpora 

obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury na akci „Obnova mostu a 

lávky U Szpery v obci Bystřice“. Očekávané celkové uznatelné náklady cca 8 

mil. Kč, dotace 60%, zbytek dofinancován z vlastních zdrojů. 
 

II. s ch v a l u j e 

1. zpracování a podání žádosti o dotaci z výzvy MMR ČR „Podpora obcí s 3 001 

– 10 000 obyvatel pro rok 2021“ dotační titul DT117D8220A – Podpora 

obnovy místních komunikací na akci „Obnova místní komunikace - úprava 

přednádražního prostoru v Bystřici“. Předpokládané celkové náklady cca 21 

mil. Kč, dotace 70% z uznatelných nákladů, zbytek dofinancován z vlastních 

zdrojů. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

230/16/20 Obecně závazná vyhláška obce Bystřice o regulaci provozování          (OKV) 

8.12.2020  hazardních her 
 

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

  dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Obecně závaznou vyhlášku obce Bystřice o regulaci provozování hazardních 

her 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

231/16/20 Obecně závazná vyhláška obce Bystřice, kterou se stanovují pravidla         (OKV) 

8.12.2020  pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Bystřice 
 

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

  dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Obecně závaznou vyhlášku obce Bystřice, kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství v obci Bystřice 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

232/16/20 Obecně závazná vyhláška obce Bystřice o ochraně před hlukem         (OKV) 

8.12.2020   

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

  dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Obecně závaznou vyhlášku obce Bystřice o ochraně před hlukem 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

233/16/20 Poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému starostovi obce               (OKV) 

8.12.2020      

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ustanovením § 76 zákona a § 84 písm. o) č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny ve výši jednonásobku 

měsíční odměny starostovi obce Mgr. Romanovi Wróblovi za splnění zvláště 

významného úkolu spočívajícího v zajištění dofinancování projektu výzvy č. 5 MAS 

Jablunkovsko (fiche 6) na úhradu uznatelných nákladů projektu s názvem 

„Rekonstrukce podlah a podlahové krytiny v PMŠ Bystřice 440“ 

________________________________________________________________________________ 
 

234/16/20 Poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému místostarostovi obce         (OKV) 

8.12.2020 

Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

  v souladu s ustanovením § 76 zákona a § 84 písm. o) č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny ve výši jednonásobku 

měsíční odměny místostarostovi obce Mgr. Marcelovi Čmielovi za splnění zvláště 

významného pracovního úkolu spočívajícího v implementaci projektového záměru 

veřejného osvětlení Na Pasekách 

_________________________________________________________________________________ 
 

235/16/20 Časový plán práce Zastupitelstva obce Bystřice na rok 2021         (STAR) 

8.12.2020                      

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

Časový plán práce Zastupitelstva obce Bystřice na rok 2021 dle předloženého návrhu 

________________________________________________________________________________ 
 

236/16/20 Záměr transformace organizační složky „DPS-SENIOR“         (STAR) 

8.12.2020                      

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

záměr transformace organizační složky obce s názvem „DPS-SENIOR“ do formy 

příspěvkové organizace 

________________________________________________________________________________ 

 



6 

 

237/16/20 Zápis do Kroniky obce Bystřice za rok 2019           (STAR) 

8.12.2020                      

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 132/2006 Sb., o kronikách obcí, ve znění 

pozdějších předpisů, zápis do Kroniky obce Bystřice za rok 2019 

________________________________________________________________________________ 

 

Materiály projednané bez přijatého usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í 

připomínky a náměty členů ZO 

 

 

 

Starosta obce: 

Mgr. Roman Wróbel     ……………………………. 

 

 

Ověřovatelé: 

p. Věslav Szpak     ………………….………… 

 

 

p. Libor Dubský      …….……………………… 


